Республика Крым

Первомайский район

Калининский сельский совет

50-ое заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от 02 октября 2018  г. № 460 с. Калинино

О внесении изменений в Решение Калининского

сельского совета Первомайского района Республики

Крым от 05.09.2018г № 439 «О передаче остатков

собственных средств дорожного фонда

муниципального образования Первомайское

сельское поселение Первомайского района

Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от

21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от

30.06.2017 №394-ЭРК/2017 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики

Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими советами

Республики Крым вопросов местного значения», Уставом муниципального

образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым, в целях урегулирования вопроса использования остатков собственных

средств дорожного фонда муниципального образования Первомайское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым, неиспользованных по

состоянию на 1 января 2018 года, и в связи с исключением вопросов дорожной

деятельности из перечня вопросов местного значения сельских поселений,

Первомайский сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1.   Внести изменения в п.3 Решения Калининского сельского совета

Первомайского района Республики Крым от 05.09.2018 г. № 439 «О передаче
остатков собственных средств дорожного фонда муниципального образования
Первомайское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»
изложив его в новой редакции, а именно:
«3. Передать остатки собственных средств дорожного фонда муниципального

образования Первомайское сельское поселение Первомайского района

Республики Крым, неиспользованные по состоянию на 01.01.2018 года, в сумме

5873,07 рублей в виде иных межбюджетных трансфертов в бюджет

муниципального образования Первомайский район в срок до 25.12.2018 года на

увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

образования Первомайский район Республики Крым для финансового

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов муниципального образования

Первомайское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.»
2. п.п. 2.2. Приложения № 2 к Решению Калининского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от 05.09.2018 г. № 439 «О передаче
остатков собственных средств дорожного фонда муниципального образования
Первомайское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»
изложить в новой редакции, а именно:
«2.2.Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета сельского
поселения в бюджет муниципального образования Первомайский район
Республики Крым осуществляется в соответствии с решением о внесении
изменений в бюджет муниципального образования Первомайское сельское
поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов, но не позднее 25.12.2018 года.»
3.     Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального

района (рervmo.rk.gov.ru.) в разделе - Муниципальные образования района,

подраздел Первомайское сельское поселение, официальном сайте администрации

Первомайского сельского поселения kalinin-sovet.ru.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Калининского                                               В.С.Ковальчук

сельского совета Первомайского района

Республики Крым